ipsa pietate prosequebatur, intercedente. Tum vero, medicis necopinanti-

bus, ex nova inspectione, quae die 4 mensis Decembris facta est, apparuit 

vulnus esse admodum imminutum; quod quidem subsequenti mense Ianua

rio anno 1998 plane dilapsum erat. 

Qua de sanatione, divinitus, uti ferebatur, patrata, apud Curiam Trichu

riensem annis 1998-1999 Inquisitio dioecesana est instructa, cuius validitas 

iuridica confirmata est ab hoc Dicasterio per decretum die 26 mensis Novem

bris anno 1999, latum. 

Consilium vero Medicorum, in sessione die 3 mensis Februarii anno 

2005, habita, agnovit sanationem celerem, perfectam, stabilem, nullis re

liquats affectam eamque, quod ad scientiam pertinet, inexplicabilem fuis

se. Subsequenti die 28 mensis Septembris habitus est Congressus Peculiaris 

Consultorum Theologorum; die autem 6 mensis Iunii hoc anno 2006, Patres 

Cardinales et Episcopi, Exc.mo D. Francisco Croci, Episcopo tit. Potentino 

in Piceno, Causae Ponente, Sessionem Ordinariam celebrarunt. Et in utro

que Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito du

bio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum 

prolatum est. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 
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die declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. 

Servae Dei Euphrasiae a S. Corde Iesu Eluvathingal (in saec.: Rosae), Sororis 

professae Congregationis Sororum S. Mariae a Monte Carmelo, videlicet de celeri, 

perfecta, stabili, nullis reliquatis affecta, sanatione Thomae Tharakan a « vasta 

lesione osteolitica dell 'ala iliaca sinistra, che si espandeva al di fuori delle pareti 

ossee con aspetto aggressivo, e con referto citologico di cellule tumorali ». 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis 

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 2 6 mensis Iunii A. D. 2 0 0 6 . 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. 68 S. 
£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

NOVARIENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Antonii Rosmini, Sacerdotis Professi ac 

Fundatoris Instituti Caritatis et Congregationis Sororum a Providentia (1797-1855) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Assecla Christi nullo umquam tempore errare potest, dum Sanctam 

universam Ecclesiam sibi proponit uti indicem suorum affectuum, cogita

tionum, optationum et operum, quoniam hanc certe novit Dei esse volunta

tem» (A. ROSMINI, M-assime di perfezione cristiana, Lezione 2 ) . 

Sanctam Ecclesiam maxime ac fideliter dilexit presbyter Antonius Ro

smini, qui vitae sanctimonia refulsit. Fervore onustus ad Dei gloriam, pro 

animarum salute strenue operatus est per ministerium pastorale, testimo

nium caritatis, servitium veritatis fundationem que duorum novorum Insti

tutorum vitae consecratae. 

Hic Dei Servus Roboreti, Provinciae Tridentinae, die 24 mensis Martii 

anno 1 7 9 7 natus est, secundus filius, e parentibus Petro Modesto, viro pa-
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tricio Sacri Romani Imperii, et Ioanna e Comitibus Formenti di Biacesa dei 

Garda. Sequenti die Roboreti in paroeciali templo Sancti Marci baptismi 

sacramentum recepit. 

Familia eius conspicuis oeconomicis facultatibus fruebatur, quae per in

dustriam et commercium bombycinum est confirmata; aura serenitatis et 

christianae pietatis domi spirabatur. Litteras elementarias intra domesticos 

parietes didicit, deinde publicum gymnasii et lycei ludum frequentavit. Sta

tim subtile ostendit ingenium et amplissimum studium pro cultura. Illo ex 

tempore percepit Deum omnibus esse anteponendum. Reliquum vitae tem

pus hac cogitatione ductus transegit. 

Certior factus de sua sacerdotali vocatione, anno 1821 presbyteratus or

dine est insignitus. Deinde aliquot per annos Roboreti abditae vitae se dedit, 

recessui, meditationi studioque apud domum paternam, spem nutriens cog

noscendi claram voluntatis Dei cognitionem de sua vita gerenda. Exspectavit 

ut Deus «vocaret» eum, nolens de seipso aliquid decernere: hoc «principium 

passivitatis», veluti fulcrum eius vitae spiritualis, significabat eum «iugiter 

ac omnimode promptum esse ad Dei consilia exsequenda». 

Anno 1828 condidit Institutum Caritatis ad promovendam salutem et 

perfectionem animarum suorum sodalium, nec non professionem caritatis 

sub variis formis spirituali, intellectuali, corporali. Anno 1829 Summus Pon

tifex Pius VIII, dum approbabat propositum Instituti, Servo Dei aperte dixit 

voluntatem Domini in eo esse «ut libros scriberet... ut per rationem homines 

prehenderet, ac per eandem ad religionem duceret». Antonius Rosmini, Pon

tificis verbis nisus, certior factus est operam uti disputatoris et scriptoris ab 

Ipso Deo optari. 

Reliquum eius vitae tempus sub hac duplici explicabitur via: regimine 

nempe Instituti religiosi ab ipso conditi, cui aliquot post annos addita est 

Congregatio Sororum a Providentia; et opere disputatoris et scriptoris ad 

philosophiam et theologiam christianam novandam. 

Institutum diffusum est prius in Italia, provehens praesertim educatio

nem iuventutis in scholis et collegiis, ac deinde « conciones habens ad popu

lum » in Anglia et in Hibernia. Servus Dei sollicitum se praebuit de singulis 

Domibus Instituti. Imprimis suos religiosos in disciplinis theologicis et asce-

ticis instituendos curavit, persuasus religiosos sodales, tantum si recte for

mantur, alios ad formationem iuvare posse. Strenuum se ostendit hoc in 

opere sive per litteras sive per immediatum colloquium. Spirituale animarum 

moderamen principem tenuit locum, ut amplissimum ipsius Epistularium 

858 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

testatur. Brevi tempore Roboreti archipresbyteri parochi Sancti Marci mu

nere functus est. 

Summus Pontifex Gregorius XVI approbavit eius Institutum Caritatis 

anno 1839. Per Litteras Apostolicas approbationis ipse Pontifex propria ma

nu sequens addidit ad Conditorem elogium: « Vir sublimi eminentique ingenio 

praeditus, egregiis animi dotibus ornatus, perillustris scientiis divinarum hu-

manarumque rerum, praeclarus eximia pietate, religione, virtute, probitate, 

prudentia et integritate; atque praestans mira dilectione ac fidelitate erga 

catholicam religionem et Apostolicam Sedem ». 

Operi disputatoris et scriptoris, quod in dies diffundebatur per divulga

tionem scriptionum indolis philosophicae, theologicae, asceticae, paedagogi

cae, iuridicae et politicae, quodam temporis puncto graviter adversatus est 

parvus adversariorum coetus, qui « criminabantur » doctrinas eius, philoso

phicas et theologicas, tamquam de orthodoxiae via deflectentes. Exorti sunt 

vicissim ferventissimi defensores; attamen ad finem controversiis ponendum, 

intercessit Gregorius XVI per decretum «silentii» utrique parti iniunctum, 

cui solus Servus Dei diligenter obtemperavit. 

Accusationes inflictae in eius doctrinas postea, annis scilicet 1848-1849, 

iteratae sunt, dum Servus Dei Romae et Caietae morabatur apud Summum 

Pontificem Pium IX, qui cupiebat eum Cardinalem et Secretarium Status 

nominare. Peculiarem in modum extra Italiam optabatur ut Summus Ponti

fex fidei Servi Dei minime se committeret: unde orta est fama obtrectatio-

num adversus eum. Anno 1849 in «Indicem» relatae sunt duae parvae scrip

tiones, quibus tituli: «Delle cinque piaghe della Santa Chiesa» et «La 

costituzione secondo la giustizia sociale »; interea super omnes doctrinas eius 

gravissimae densabantur umbrae. 

Ille tamen, immo inter graves eventus sibimet adversos, omnia tamquam 

diligens Providentiae consilium interpretabatur. Ad quendam amicum pres

byterum scribens, dicebat: «Ego, Providentiam dum meditor, eam miror; 

dum miror, eam diligo; dum diligo, eam celebro; dum celebro, ei grates refero; 

dum ei grates refero, superabundo gaudio. Et quomodo aliter agere possem, 

quandoquidem per rationem vel per fidem bene scio et imo spiritu persentio 

quod omnia quae fiunt, sive favente sive permittente Deo, ab Ente aeterno, 

ab infinito et essentiali Amore creata sunt? ». 

Sic stantibus rebus, se contulit in oppidum Stresa, ubi sedes erat No vi

ci atus Instituti; ibi studia peragere perrexit et scribere opera philosophica, 

theologica et iuridica, affectu et aestimatione circumdatus omnium qui adi-
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bant eum consilium et spirituale auxilium petituri. Interdum Romae, ab 

anno 1851 apud Congregationem Indicis inchoatum est omnium operum eius 

examen, quod conclusum est per Decretum «dimissionis», id est «absolutio

nis» de accusationibus adversus eius doctrinas. 

Spiritus Servi Dei ad multo maiora contendebat, cum anno 1854 advenit 

Decretum «Dimittantur». De quo grates Domino rettulit; tunc tamen vitam 

gerebat a rebus terrenis omnino disiunctam. Morbus iecoris in deterius ruens, 

quo totam per vitam affectus est, paulatim ad extremum transitum duxit 

eum. Animam enim exhalavit die 1 mensis Iulii anno 1855. In lecto mortis 

iacens, amico Alexandro Manzoni spirituale reliquit testamentum, scilicet: 

«Adorare, Tacere, Gaudere». 

Heroicas Servi Dei virtutes testimonia Inquisitionis dioecesanae testan

tur, quae plane congruunt cum trecentis circiter declarationibus scriptis, 

quarum inter auctores memorare iuvat Sanctam Magdalenam a Canossa, 

Sanctum Ioannem Bosco, Beatum Ludovicum a Casoria, Beatum Pium 

IX, Sanctum Vincentium Pallotti, Sanctum Gasparem Bertoni, Sanctum 

Leonardum Murialdo, Sanctum Aloisium Orione, Beatum Contardum Ferri

ni, Sanctum Ioannem Calabria. Omnes unanimiter asserunt Servum Dei con

stanter et eminenti gradu evangélicas exsecutum esse virtutes. Ambulavit 

enim per strictam sanctitatis viam et ob soliditatem fidei, gaudium spei et 

fervorem caritatis proximo exstitit exemplar. 

Fides collustravit et duxit totam Servi Dei exsistentiam, ab infantia 

usque ad lectum mortis, ipso instanti quo splendida voce, simul cum fratribus 

et fidelibus viatico intervenientibus, recitavit symbolum «Credo», uti cotidie 

mane, vix e somno exspergefactus, facere consueverat. Deus fastigium occu

pavit cogitationum eius; ideo nullo umquam tempore destitit eius praesen

tiam colere, eius mysteria meditari eiusque voluntatem adimplere. Talenta 

sua administravit in servitium fidei, quam exemplo vitae et verbi scriptio-

numque sapientia diffudit. Communionem cum Domino suumque sacerdotale 

ministerium nutrivit meditatione Verbi Dei, oratione, liturgia, cotidiana Mis

sae celebratione, ferventi devotione erga Christum crucifixum, Eucharistiam, 

Beatam Virginem Mariam, nec non communione cum Ecclesia et dilectione 

erga Romanum Pontificem. Deus fundamentum exstitit super quod constru-

xit aedificium vitae spiritualis, doctrinae et ecclesialis ministerii. Propriis 

viribus minime nisus est, sed humilitate et gaudio Divinae Providentiae se 

commisit. 
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Spem in Deo ostendit per laetum et serenum animum, quo exspectabat et 

oppetebat omnes eventus in quibus intuebatur providam Domini volunta

tem. Testes admirati sunt vultum eius suaviter ac constanter subridentem, 

immo in funestiore tribulationis tempore. Cum furens ira inimici Dei conci

tata est adversus eum, ille, quin de hoc miraretur, a suscepto bonitatis itinere 

non destitit. 

Caritatem in Deum et in proximum summo gradu exercuit. Omnia ex-

sequebatur tamquam omnium servus et ad maiorem gloriam pro viribus 

Deo reddendam. Secundum singularia caritatis genera temporalem excole-

bat caritatem, sub veniens necessitatibus materialibus cuiuscumque ipsum 

adeuntis; intellectualem exercebat caritatem, consulens infirmitati mentis 

et eruditioni personarum, ignorantiam tollendo et veritatem docendo; et 

sublimiore gradu spiritualem exsequebatur caritatem, homines admonendo 

finem eorum in eo esse ut iusti et sancti fierent, quia hic solus est modus 

beatitudinem assequendi. Assiduum eius studium erat quoque caritas, cuius 

unicum propositum tota erat et integra veritas, naturalis et supernaturalis, 

quae tantummodo in caritate exprimitur. Tempore quo innumera vulgavit 

opera philosophica, curam adhibuit de Societate Caritatis, ad quam con

dendam a Deo ducebatur; porrigebat suam contributionem illuminati amo

ris civili societati in bonum Ecclesiae. Instituit Collegia-Convictus et Col

legium pro magistris elementariis. Exaravit ordinationes pro scholis 

theologicis, philosophicis, classicis. Missionarios misit in Angliam, ubi plura 

educationis et curae animarum instituta propagavit. Condidit et rexit ac

tuosum et amplum Institutum Sororum a Providentia. Praedicavit exerci

tia spiritualia ad clerum complurium dioecesium in regionibus Pedemonta

na, Langobardica et Veneta. Caliginoso illo tempore, supremis rogantibus 

auctoritatibus, nisus est ad novum suggerendum ordinem in bonum Italiae 

et Ecclesiae. Constanter et studiose excoluit etiam prudentiam, iustitiam, 

fortitudinem, temperantiam, oboedientiam, castitatem, paupertatem et hu

militatem. 

Servus Dei diffusa fama sanctitatis gavisus est sive in vita sive post 

mortem. In plurium votis erat ut Causa beatificationis et canonizationis 

tempestivo inchoaretur tempore, attamen exspectare oportuit usque ad 

annum 1994, quo tempore Congregatio pro Doctrina Fidei declaravit 

«non obstare» ad Causam ineundam. Apud Curiam Novariensem annis 

1997-1998 instructa est Inquisitio dioecesana, cuius validitas iuridica ap

probata est per decretum editum die 15 mensis Ianuarii anno 1999. Die 1 
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mensis Iulii anno 2001 Congregatio pro Doctrina Fidei declarabat «In 

praesens tamquam superatae haberi possunt rationes sollicitudinis et diffi

cultatum doctrinalium et prudenti alium, ob quas iussa est promulgatio 

Decreti Post obitum damnationis Quadraginta Propositionum, quae ex ope

ribus Antonii Rosmini erant depromptae. Et hoc quidem evenit, quoniam 

propositionum sensus, ita perceptus et condemnatus ab eodem Decreto, ad 

genuinam positionem Rosmini revera non attinet, sed ad conclusiones quae 

ex lectione operum illius erui poterant ». 

Die 3 mensis Iulii eiusdem anni 2001 haec Congregatio de Causis Sanc

torum declaravit nihil obstare ut Causa ad ulteriora procedi posset. Appa

rata tandem Positione, disceptatum est, ut fieri solet, de virtutibus heroicis 

a Dei Servo exercitis. Die 8 mensis Februarii anno 2005 habitus est, et 

positivo quidem cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologo

rum. Patres Cardinales et Episcopi, in Ordinaria Sessione die 6 mensis 

Iunii anno 2006 congregati, Ponente Causae Exc.mo D.no Salvatore Fisi

chella, Episcopo titulo Vicohabentino, edixerunt Servum Dei Antonium 

Rosmini heroico in gradu virtutes théologales, cardinales eisque adnexas 

exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodier

no die declaravit; Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Anto

nii Rosmini, Sacerdotis professi ac Fundatoris Instituti Caritatis et Congrega

tionis Sororum a Providentia, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis 

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 26 mensis Iunii A. D. 2006. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. a s. 
68 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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REGIENSIS IN AEMILIA 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Rosae Pellesi (in saec.: 

Brunae) Sororis Professae Congregationis Sororum Franciscanarum Missionaria

rum Christi (1917-1972) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Serva Dei Maria Rosa Pellesi (in saec:. Bruna), in oppido 

Priniano, in dioecesi Regiensi in Aemilia, nata est die 1 mensis Novembris 

anno 1917. In Congregationem Sororum Franciscanarum Missionariarum 

Christi ingressa est, in qua professionem religiosam anno 1942 emisit. Mu

nere pueros docendi in schola primariae institutionis functa est, sed ab 

anno 1945 ad mortem usque in nosocomio recepta est quia tuberculosi 

pulmonaria laborabat. Infirmitatem suam veram palaestram sanctitatis 

et medium apostolatus fecit. Die 1 mensis Decembris anno 1972 pie in 

Domino quievit. 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die 1 mensis Iulii anno 2000, Ser

vam Dei virtutes théologales, cardinales et his adnexas heroico gradu coluisse 

decrevit. 

Beatificationis Ven. Servae Dei respectu, Causae Postulatio iudicio huius 

Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem 

Florentiae Manzan (in saec.: Annae Mariae), Sororis eiusdem Congregationis 

ad quam Serva Dei pertinuit. Haec Soror, enim, die 15 mensis Octobris anno 

1988 scalas ascendit, ut ramum quendam partim abscissum ex arbore decer-

peret, qui, si in terram caderet, pueris in curte scholae lusitantibus, ubi ipsa 

munere adiutricis fungebatur, nocere potuisset. Abscisso vero ramo, Soror 

Florentia retrorsum ceci dit violenter solum incutiens, quod grave induxit 

trauma cranii et thoracis. 

In valetudinarium Arimini extemplo advecta est, ubi statum lethargi 

comatis medici agnoverunt, necnon fluxum sanguinis ex aure laeva et para-

lysim septimi paris nervorum cranii cum locutionis amissione. In loculamen-

tum igitur redanimationi infirmorum constitutum translata est et mechanica 

perflatione suppeditata. Diligentiores investigationes fracturas costarum et 

claviculae laevae, necnon regionis parietalis-temporalis laevae partis cervicis, 

et pneumoencephalum cum oedèmate trunci encephalici et hemispheriorum 

cranii protulerunt. Liquoris examen die 22 mensis Octobris peractum prae-
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sentiam pseudomonatis aeruginosae ostendit, quae causa erat meningitidis 

acutae cum puris effluvio. 

Prognosis igitur admodum anceps quoad vitam sicut et quoad valetudi

nem dicta est. 

Nihilominus, iam inde a die, quo Soror Florentia in tanto occurrerat 

accidente, Sorores eius Congregationis, alumni scholae eorundemque familiae 

ad divinum auxilium fidenter confugere inceperant per intercessionem Servae 

Dei Mariae Rosae Pellesi. Superiorissa Generalis Congregationis Sororum 

Franciscanarum Missionariarum Christi disposuit insuper, ut omnes Instituti 

communitates novendiales intercessionis supplicationes ad Servam Dei ver-

terent. Die 30 mensis Octobris repente febris, fluxus sanguinis ac signa me

ningitidis disparuerunt et, insequentibus diebus, ipsae condiciones generales 

valetudinis Sororis Florentiae rapide usque ad completam sanationem profi

cere coeperunt. 

De hac mira sanatione anno 2002 apud Curiam Ariminensem Inquisitio 

dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de 

Causis Sanctorum decreto diei 30 mensis Ianuarii anno 2004 probatae sunt. 

Dicasterii Medicorum Consilium in sessione diei 14 mensis Aprilis anno 2005 

sanationem rapidam, completam, duraturam et inexplicabilem quoad mo

dum solutionem meningitidis et encephalitidis secundum scientiam fuisse 

affirmavit, stantibus gravitate tabellae clinicae et absentia effectuum neuro-

psychicorum. Die 16 insequentis mensis Septembris Congressus Peculiaris 

Consultorum Theologorum factus est et die 4 mensis Aprilis huius anni 

2006 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae 

Exc.mo Domino Francisco Croci, Episcopo tit. Potentino in Piceno. Et in 

utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito 

dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum 

prolatum est. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. 

Servae Dei Mariae Rosae Pellesi (in saec.: Brunae), Sororis professae Congre

gationis Sororum Franciscanarum Missionariarum Christi, videlicet de rapida 

completa ac duratura sanatione Sororis Florentiae Manzan a « meningoencefalite 

da Pseudomonas Aeruginosa con assenza di esiti neuropsichici in soggetto che ha 

subito grave trauma cranio-encefalico con frattura dell'osso temporale sinistro, 
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pneumoencefalo, coma, fratture costali multiple e della clavicola sinistra, con 

insufficienza respiratoria ». 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis 

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 2 6 mensis Iunii A. D. 2 0 0 6 . 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. 88 S. 
88 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

EPOREDIENSE 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Aloisiae Margaritae Claret de la Touche 

(in saec.: Mariae Aloisiae), Fundatricis Instituti Sororum a Bethania S. Cordis Iesu 

(1868-1915) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Dei amor nobis quaestio est de vita principalis atque interrogationes fert 

decretorias quid sit Deus quidque simus nos» (BENEDICTUS XVI, Litt. encycl. 

Deus caritas est, 2 ) . 

Serva Dei Aloisia Margarita Claret de la Touche (in saec.: Maria Aloisia 

appellata), quae Christum, summam Patris revelationem, pro viribus dilexit 

et operata est in caritate pro Ecclesiae utilitate, huic interrogationi respon

dit. Etenim ita scribebat: «Id persentio, nempe quod Infinitus Amor me 

protegit, me sustentat, vita est vitae meae ac ratio exsistentiae meae; qui 

sua divina fecunditate non tantum me genuit, verum etiam, ut ita dicam, 

iterum ac constanter me régénérât, in vita me sustinendo ». 

Fidelis haec assecla Redemptoris die 15 mensis Martii anno 1 8 6 8 nata est 

in loco vulgo St. Germain en Laye. Anno 1 8 7 7 una cum parentibus se trans

tulit in urbem Valentiam. Post primum accessum ad eucharisticum convi

vium virginitatis votum emisit. Mundi huius blanditias repudiabat, et, non 
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obstantibus uxoriis condicionibus, firmiter se gessit in proposito consecratam 

vitam amplectendi. 

Quocirca anno 1890 ingressa est monasterium Visitationis dictum de Ro

mans, ubi die 17 mensis Octobris anno 1892 vota nuncupavit, nomen assu

mens Aloisiae Margaritae. Annis 1895-1907 noviciarum formationem curavit. 

Ob leges anticlericales gubernii Gallici anno 1906 monasterium confiscatum 

est et religiosae sorores, expulsae cum essent, in Italiam confugerunt, in 

oppidum vulgo Revigliasco Torinese. Annis 1907-1913 moderatrix exstitit 

suae communitatis. Alacriter nisa est ad firmandam vitam regularem et 

clausuram nec non ad exsequenda decreta pontificia de vita religiosa, quam

vis quaedam non defuerit interna dissidentia. Sollicitam se praebuit de bono 

sive spirituali sive temporali suae communitatis. Cotidianam eucharisticam 

communionem promovit. 

Anno 1909 cum suis consororibus se contulit in locum Mazze et anno 

1912 in locum Parella, semper intra limites dioecesis Eporediensis. Episco

pus loci, Matthaeus Filipello, eius fuit moderator spiritualis. Nova mode

ratrix communitatis, anno 1913 electa, quodammodo hostiliter se gessit 

erga Servam Dei, quae, Episcopo et superioribus ecclesiasticis consentien

tibus, Romam petiit ut conderet Opus pro sacerdotibus, quod a pluribus 

annis in mente volutabat. Ut hoc propositum ad effectum perduceret, li

centia legitimae auctoritatis adepta, mense Martio anno 1914 novum ape

ruit monasterium Visitationis in loco Vische Canavese, in dioecesi Epore

diensi. Post illius obitum, ex hoc nucleo ortum est Institutum Sororum a 

Bethania Sacri Cordis Iesu, quod uti conditricem profitetur eandem Ser

vam Dei, quae a suis spiritualibus filiabus ob vitae sanctimoniam venera

tione colitur. Etenim, exemplar exstitit in officiis proprii status adimplen

dis, et in Instituti Regula servanda. Verbo et opere ad vitam gerendam 

secundum propriam vocationem consorores induxit, eas etiam aedificans 

per exercitium omnium virtutum, quas studio, constantia et spirituali de

lectatione excoluit. 

Inde a iuventute Dominum ferventer dilexit et in Ipsum nec non in re

velatas veritates firmiter credidit. Quinimmo, cum in difficillimis adversis 

versaretur, in manus eius fidenter se dedit eiusque voluntati obsequenter 

adhaesit, asserens: « Propria voluntas abnegetur oportet ut Domini voluntas 

adimpleatur». Vitavit quoque peccata venialia et vires impendit ad illius 

Regnum diffundendum. Permanens exstitit in oratione, legebat et meditaba-

tur Sacram Scripturam; ferventem devotionem nutrivit erga Eucharistiam, 

58 - A A S 

866 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Sacratissimum Cor Iesu, Virginem Mariam, Sanctum Franciscum Salesium, 

cuius spirituali doctrinae iugiter sese referebat. Affabilem, sollicitam et pa

tientem se ostendit erga consorores, ex quibus eas ignovit quae illi adversa-

bantur. Peculiari caritate operata est ut sacerdotibus faveret, sese pro iis 

immolans ut «seminatores amoris» evaderent. * 

In moderanda communitate iustitiam, fortitudinem et prudentiam ex-

coluit seque exhibuit in consiliis ferendis circumspectam. Plurium difficul

tatum crucem sereno baiulavit animo atque paenitentias et castigationes 

libenter est amplexa. Licet ex opulenta familia, molestias et incommoda 

vitae communis haud invita sustinuit. Exemplar exstitit paupertatis; 

castitatem servavit et ita oboedientiam exercuit, ut apud suos moderatores 

spirituales admirationem moveret. Altiorem in dies gradum humilitatis at

tingere intendit, curans suam operam potius tegendam, ut sit Deus 

qui faciat et operetur. 

A mense Novembri anni 1914 valetudo eius ingravescere coepit. Dolores 

liberaliter obtulit pro peccatorum conversione et pro sacerdotum sanctifica

tione. Die 14 mensis Maii anno 1915 in caelestis Patris domum transivit, 

quam supernaturali spe in suae terrenae exsistentiae decursu affectaverat. 

Obiit crucifixi imaginem osculans nomenque Iesu invocans. 

Ob diffusam sanctitatis famam, Episcopus Eporediensis Causam inchoa

vit beatificationis et canonizationis, Ordinarium Processum instruens annis 

1934-1953. Peracti quoque sunt duo Processus Rogatoriales in Sedibus nem

pe Gratianopolitana et Luganensi. Iuridicam horum Processuum validita

tem agnovit Congregatio de Causis Sanctorum, decretum vulgans die 22 

mensis Novembris anno 1991. Exarata Positione, ut de more disceptatio 

facta est de virtutibus heroico in gradu a Dei Serva exercitis. Congressus 

Peculiaris Consultorum Theologorum actus est die 27 mensis Maii anno 

2005 positivum ferens suffragium. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione 

Ordinaria congregati die 21 mensis Martii anno 2006, audita relatione Po

nentis Causae, Exc.mi Petri Georgii Silvano Nesti, C. P., Archiepiscopi 

emeriti Camerinensis-Sancti Severini in Piceno, edixerunt Servam Dei he

nricum attigisse fastigium in theologalibus, cardinalibus eisque adnexis vir

tutibus excolendis. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
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Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe

rantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Aloisiae Mar

garitae Claret de la Touche (in saec.: Mariae Aloisiae), Fundatricis Instituti 

Sororum a Bethania S. Cordis Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis 

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 26 mensis Iunii A. D. 2006. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. £8 S. 
£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

SPIRENSIS 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Pauli Iosephi Nardini, Sacerdotis 

dioecesani, Fundatoris Congregationis Sororum Franciscalium a Sacra Familia 

(1821-1862) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Paulus Iosephus Nardini die 25 mensis Iulii anno 

1821 in loco Germersheim, parvo vico Germaniae, ortus est. Cum a patruis 

adoptivus esset, cognomen Lichtenberg mutatum est in Nardini. Anno 1846 

sacerdos est ordinatus in Dioecesi Spirensi. Frugifero cum studio ministerio 

pastorali se dedit. Parochus fuit in loco Pirmasens, ubi Congregationem con

didit Sororum Franciscalium a Sacra Familia, cuius est infantes educare 

atque pauperibus et aegrotis adsistere. Sanctitatis fama circumdatus, die 

27 mensis Ianuarii anno 1862 pie in Domino obdormivit. 

Summus Pontifex Benedictus XVI, die 19 mensis Decembris anno 2005, 

declaravit Servum Dei heroicum in modum virtutes théologales, cardinales 

iisque adnexas exercuisse. 

Postulatio Causae, Servi Dei prospiciens beatificationi, examini huius 

Congregationis de Causis Sanctorum coniectam miram subiecit sanationem 
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Sororis M. Stephaniae Beyer ex Congregatione Sororum Franciscanum a 

Sacra Familia, quae, anno 1953, in valetudinarium Rodaiben excepta est 

ob stomachi ulcerationem. Medicae inspectiones praesentiam cancri in sto-

macho ostenderunt. Soror, die 16 mensis Novembris anno 1953, chirurgicam 

subiit sectionem, ex qua ingens gastricus tumor repertus est et diffusus 

lymphonodis omentoque damnum afferens. Parietes quoque cholecystis 

densatae erant et adhaerentes, cum multis calculis internis. Medicus chirur

gus gastrectomiam integram exsequi non potuit, uti necesse erat, sed tan

tummodo partialem exsecutus est stomachi resectionem, cum ob provectum 

tumoris statum ablatio lymphonodorum fieri non poterat nec structurae 

circumstantes ad neoplasiam adhaerentes removeri. Ne cholecystis quidem 

ablata est. Carcinoma attigit gradum T3-T4. Prognosis infausta erat quoad 

vitam. 

Interea, inde ab initio morbi, Sorores et infantes Domus loci Pirmasens, 

cuius Soror M. Stephania moderatrix erat, invocare coeperunt divinum au

xilium, intercedente eorum Patre Fundatore, sepulto eiusdem Domus in sa

cello. Infirma quoque, quae in valetudinarium reliquiam Servi Dei secum 

tulerat, saepe ad eum fiducialiter recurrebat. 

Praeter medicorum praevisiones, primis diebus mensis Decembris anno 

1953, Soror M. Stephania convalescere coepit atque die 16 eiusdem mensis, 

plene sanata, valetudinarium relinquere potuit. 

De hoc casu celebrata est anno 2000 apud Curiam Spirensem Inquisitio 

dioecesana, cuius iuridica validitas ab ista Congregatione per decretum diei 

24 mensis Novembris anno 2000 est approbata. Consilium Medicorum in 

sessione die 18 mensis Maii anno 2005 habita declaravit sanationem cele

rem, perfectam, constantem, omnibus residuis omnino demptis, et ex scien

tiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 21 mensis Februarii huius anni 2006 

Congressus habitus est Peculiaris Consultorum Theologorum. Die 16 se

quentis mensis Maii Ordinaria Sessio habita est Patrum Cardinalium et 

Episcoporum, Causae Ponente Exc.mo Domino Petro Georgio Silvano Ne-

sti, C. P., Archiepiscopo emerito Camerinensi-Sancti Severini in Piceno. Et 

in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, po

sito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirma

tivum prolatum est. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 
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die declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi 

Dei Pauli Iosephi Nardini, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris Congregationis 

Sororum Franciscalium a Sacra Familia, videlicet de celeri, perfecta ac constanti 

sanatione Sororis M. Stephaniae Beyer a « carcinoma gastrico esteso, di 10 cm. di 

diametro, con infiltrazione profonda della parete gastrica, con metastasi linfo-

nodali e aderenze alle strutture viciniori, classificabile allo stadio T3-T4 ». 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis 

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 26 mensis Iunii A. D. 2006. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. 88 S. 
£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

BARCINONENSIS 

Beatificationis seu declarationis Martyrii Servorum Dei Simonis Reynés Solivellas 

et V Sociorum e Congr. Miss, a SS. Cordibus Iesu et Mariae necnon e Congr. Sor. 

Francise. Fil. Misericordiae et Prudentiae Canyelles i Ginesta Laicae (f 1936) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

«Fides facit ut gaudium et lumen visionis beatificae quasi in antecessu 

gustemus, quae finis est nostrae peregrinationis hic in terris. Tunc videbi

mus Deum "facie ad faciem" [1 Cor 13, 12), "sicuti est" (1 Io 3, 2). Fides 

igitur iam est vitae aeternae initium» (Catechismus Catholicae Ecclesiae, n. 

163, a. 1992). 

Fides in Christum Iesum, quae aeternum beatificae visionis gaudium 

quodammodo praecurrit, vitam illustravit et mortem Servi Dei Simonis Rey

nés Solivellas eiusque Sociorum, qui terrestrem expleverunt peregrinationem, 

summo flagrantes desiderio beatitudinem Domini resuscitati «facie ad fa

ciem» participandi. Spes eorum tanta erat in Deo, ut minime metuerent 
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sanguinem effundere ad testificandum erga Ipsum amorem et fidelitatem. Hi 

quidem anno 1936 interempti sunt, saeviente insectatione adversus Eccle

siam Dei in Hispania, ubi innumeri episcopi, sacerdotes, religiosi, sorores et 

laici martyrii palmam sunt adepti. Huic glorioso testium Christi agmini ad

duntur septem Servi Dei, de quibus nunc agimus. 

Hos inter Dei Servos, quattuor sodales erant ex Congregatione Missiona

riorum a SS. Cordibus Iesu et Mariae, et constituebant communitatem reli

giosam apud Barcinonense Sanctuarium Dominae Nostrae vulgo «Dei Coli». 

Hi quidem sunt: 

1. Pater Simon Reynés Solivellas, qui natus est die 23 mensis Ianuarii anno 

1901. Anno 1925 perpetuam emisit professionem et anno 1926 presbyter est 

ordinatus. In turri, ubi cum suis confratribus sese absconderat, die 23 mensis 

Iulii a carnifìcibus est necatus. 

2. Pater Michael Fons Ramis, qui ortum habuit die 8 mensis Iulii anno 

1907. Perpetuam fecit professionem anno 1928 et anno 1931 presbyteratus 

ordine est insignitus. Interfectus est die 23 mensis Iulii simul cum Servo Dei 

quem supra memoravimus. 

3. Frater Franciscus Mayol Oliver, qui in mundum venit die 31 mensis 

Maii anno 1871. Uti frater coadiutor anno 1896 perpetua vota nuncupavit. 

Die 23 mensis Iulii occisus est simul cum duobus confratribus quos iam 

diximus. 

4. Frater Pan Noguera Trias, qui natus est die 24 mensis Novembris anno 

1916. Professionem temporariam emisit anno 1934 tamquam frater coadiu

tor. Die 23 mensis Iulii in loco vulgo Arrabassada interemptus est simul cum 

duabus religiosis ex Congregatione Sororum Franciscalium Filiarum Miseri

cordiae, quae sunt: 

5. Soror Catharina Caldés Socias, quae nata est die 9 mensis Iulii anno 

1899. Anno 1921 Congregatione Sororum Franciscalium Filiarum Misericor

diae est ingressa, vota perpetua nuncupans anno 1925. Pertinebat ad com

munitatem Barcinonensem sitam apud Sanctuarium Dominae Nostrae « Dei 

Coli», unde vi deducta est ut ad mortem duceretur, quam ope carnificum 

subiit die 24 mensis Iulii. 

6. Soror Michaela Rullàn Ribot, quae orta est die 24 mensis Novembris 

anno 1903. Anno 1928 noviciatum iniit apud Sorores praedictae Congrega

tionis, ubi perpetuis votis Domino se consecra vit anno 1935. Sodalis erat 
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eiusdem communitatis ac Servae Dei Catharinae Caldés Socias, et cum ipsa 

supremum caritatis testimonium reddidit. 

7. Domina Prudentia Canyelles i Ginesta, quae nata est die 5 mensis 

Augusti anno 1884. Anno 1927 viro nupsit Ezechieli Aguadé Soler. Refu

gium praebuit Servis Dei Simoni Reynés Solivellas, Michaeli Pons Ramis et 

Francisco Mayol Oliver ut in tutum sese reciperent; curam insuper adhi

buit de Francisco Mayol, ab interfectoribus vulnerato. Die 23 mensis Iulii 

manuballista necata est una cum Fratre Pau, Sorore Catharina et Sorore 

Michaela. 

Hi septem Servi Dei statim martyres fidei sunt habiti, quapropter Ar

chiepiscopus Barcinonensis annis 1952-1968 de asserto eorum martyrio in

struxit Processum Ordinarium Informativum, cuius iuridicam auctoritatem 

approbavit hoc Dicasterium decretum edens die 20 mensis Novembris anno 

1992. Exarata Positione, die 15 mensis Maii anno 2004, peculiaris actus est 

Congressus Consultorum Theologorum, positivo quidem cum exitu. Patres 

Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria congregati die 21 mensis Fe

bruarii hoc anno 2006, Ponente Causae Exc.mo D.no Salvatore Boccaccio, 

Episcopo Frusinatensi-Verulano-Ferentino, edixerunt horum Servorum Dei 

mortem verum exstitisse martyrium. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior 

factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: Constare de 

martyrio eiusque causa Servorum Dei Simonis Reynés Solivellas et V Sociorum 

e Congregatione Missionariorum a SS. Cordibus Iesu et Mariae necnon e Con

gregatione Sororum Franciscalium Filiarum Misericordiae et Prudentiae Ca

nyelles i Ginesta, laicae, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta 

Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 26 mensis Iunii A. D. 2006. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. SB S. 
68 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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GIENNENSIS ET CONCHENSIS 

Beatificationis seu declarationis Martyrii Servorum Dei Mariani a S. Ioseph Alto-

laguirre y Altolaguirre (in saec.: Iacobi) et IX Sociorum ex Ordine SS. Trinitatis 

(f 1936-1937) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

« Non est hic, sed resurrexit » (Lc 24, 6). 

Laetus nuntius de Iesu Christi resurrectione omnia creata, hominum res, 

Eius praesertim discipulos illuminat, qui quidem, in vera vite manentes 

(cf. Io 5, 1-6), mortem et resurrectionem cum Redemptore et Magistro com

municant. Quod enim Ecclesia inde a primordiis resurrectionem vere esse 

crederet ac testaretur, id praesertim martyres rexit atque sustentavit in hora 

qua ipsi supremum vitae sacrificium obierunt. Christum, qui resurrexit, su-

spexerunt etiam Servi Dei Marianus a S. Ioseph eiusque IX Socii, qui vitam 

pro Christo immolaverunt in persecutione quae Ecclesiam in Hispania supe

riore saeculo pressit. 

Hi testes Christi alieni erant a studiis de re politica quae tunc temporis in 

populo Hispanico agitabantur; suam autem consecrationem religiosam tran

quilli vivebant, cum Regulam Ordinis SS. Trinitatis, cuius ipsi partes erant, 

observantes, tum Deo et Ecclesiae famulantes. Ipsi vero, tempestate exardes-

cente — invisi enim erant utpote Deo consecrati — in vocatione persevera-

runt suumque spiritum paraverunt ad supremum fidei testimonium perhi

bendum. Quamvis alii aliis temporibus interfecti essent, omnes autem coro

nam martyrii per effusionem sanguinis adepti sunt. 

De hisce quidem Servis Dei agitur, quorum haec nomina et vitae: 

1. Pater Marianus a Sancto Ioseph (in saec.: Iacobus Altolaguirre y Alto

laguirre). Natus est die 30 mensis Decembris anno 1857 in pago v. d. Yurre. 

Vota sollemnia anno 1875 nuncupavit; anno 1880 sacro presbyteratus ordine 

insignitus est. Nonnullorum conventuum superior fuit suique Ordinis defini

tur generalis. Ipse tempore quo martyrium perpessus est in sacras orationes 

habendas et sacramentum paenitentiae administrandum praecipue incumbe

bat. Sodalis erat communitatis religiosae Sacrarii Nostrae Dominae de la 

Fuensanta apud Villanueva del Arzobispo, intra fines dioecesis Giennensis. 

Neci occubuit die 26 mensis Iulii anno 1936. 
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2. Pater Iosephus a Iesu et Maria (in saec.: Iosephus Vincentius de Ormae-

chea y Apoitia). Natus est die 1 mensis Septembris anno 1880 in loco Navár-

niz. Sollemni professione anno 1899 emissa, anno 1903 presbyteralem ordi

nationem accepit. Ipse, tempore quo enecatus est, die videlicet 4 mensis 

Augusti anno 1936, superior erat conventus et Sacrarii Nostrae Dominae de 

la Fuensanta. 

3. Pater Prudentius a Cruce (in saec.: Prudentius de Gueréquiz y Guezu-

raga). Natus est die 29 mensis Aprilis anno 1883 in pago Rigoitia. Post vota 

anno 1903 sollemniter nuncupata, ipse anno 1903 sacerdotium suscepit. In 

ministerio erat Sacrarii B. M. Virginis v. d. de la Cabeza in loco Andújar. Una 

cum Servo Dei Secundo a Sancta Teresia martyrii coronam meruit die 31 

mensis Iulii anno 1936. 

4. Pater Secundus a Sancta Teresia (in saec.: Secundus García y Cabezas). 

Natus est die 24 mensis Martii anno 1891 in pago Barrios de Nistoso. Post

quam anno 1910 sollemnibus Deo votis se adstrinxerat, ipse anno 1914 sa

cerdotium inivit. Eximius praeceptor et concionator fuit. Ad martyrii pal-

mam pervenit die 31 mensis Iulii anno 1936. 

5. Pater Ioannes a Iesu et Maria (in saec.: Ioannes Otazua y Madariaga). 

Natus est die 8 mensis Februarii anno 1895 in pago Rigoitia. Sollemnibus 

votis anno 1918 nuncupatis, anno 1921 sacerdotio auctus est. Ipse, tempore 

quo interemptus est, nocturnis videlicet horis inter dies 2 et 3 mensis Aprilis 

anno 1937, in ministerio erat Sacrarii B. M. Virginis de la Cabeza. 

6. Soror Francisca ab Incarnatione (in saec.: Maria Francisca Espejo y 

Martos). Nata est die 2 mensis Februarii anno 1873 in oppido v. d. Martos. 

Monasterium sanctimonialium SS. Trinitatis ingressa, sacra vota anno 1894 

nuncupavit. Eadem infirmorum ministra, aedituma, ostiaria fuit. Sanguinem 

suum profudit die 13 mensis Ianuarii anno 1937. 

Quattuor sequentes religiosi viri, in conventu Bellimontano in dioecesi 

Conchensi degentes, simul interfecti sunt die 24 mensis Septembris anno 

1936, scilicet postquam nonnullos dies in vinculis fuerunt: 

7. Pater Aloisius a Sancto Michaele De Sanctis (in saec.: Aloisius de Erdoi-

za y Zamalloa). Natus est die 25 mensis Augusti anno 1891 in loco Amore-

bieta. Postquam anno 1910 sollemnibus votis se Deo consecravit, anno 1916 

ipse munus sacerdotale suscepit. Idem fuit professor, superior conventus 

Bellimontani ac defmitor provincialis. 
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8. Pater Melchior a Spirito Sancto (in saec.: Melchior Rodríguez Villastri-

go). Natus est die 28 mensis Ianuarii anno 1899 in pago v. d. Laguna de 

Negrillos. Sollemnem professionem anno 1921 emisit; anno autem 1924 ordi

nationem sacerdotalem accepit. Idem docendo, sacris concionibus habendis 

confessionumque ministerio se tradidit. Ipse tempore martyrii nuper erat 

superior conventus Bellimontani. 

9. Pater Iacobus a Iesu (in saec.: Iacobus Arriaga y Arríen). Natus est die 

22 mensis Novembris anno 1903 in pago Libano de Arrieta. Sollemnibus votis 

se Deo consecravit anno 1924; sacerdotium autem ipse inivit anno 1927. 

Praeceptor noviciorumque magister fuit. 

10. Frater Ioannes a Virgine de Castellar (in saec.: Ioannes Joya y Corra

lero). Natus est die 16 mensis Maii anno 1898 in loco Villarubia de Santiago. 

Anno 1923 sollemnem ipse professionem pro fratre laico emisit. Munera coqui 

et ianitoris exsecutus est idemque pueros religione imbuendos curavit. 

Fama martyrii permanente, duarum Causarum beatificationis seu decla

rationis martyrii initium factum est. Nam de quinque prioribus Servis Dei 

Processus Ordinarius Informativus Giennensis annis 1959-1961 instructus 

est; de quattuor aliis autem Conchensis annis 1958-1959 conditus est. Sororis 

Franciscae ab Incarnatione Inquisitio dioecesana anno 1988 instructa est. 

Quorum et singulorum Processuum validitas iuridica rata habita est per 

decreta quae 16 mensis Novembris anno 1991 et die 17 mensis Ianuarii anno 

1992 lata sunt. Cum autem anno 1990 per decretum ab hac Congregatione 

latum hoc Causae in unam coactae essent, una tantum Positio confecta est, 

quam Consultores Theologi, in Congressu Ordinario die 2 mensis Aprilis anno 

2004 habito, positivo cum exitu perpenderunt. Patres Cardinales et Episcopi, 

in Sessione Ordinaria die 7 mensis Februarii anni 2006 congregata, Exc.mo 

D.no Hieronymo Grillo, Episcopo Centumcellarum-Tarquiniensi, Causae Po

nente, professi sunt obitum Patris Mariani a S. Iosepho eiusque Sociorum 

verum martyrium fuisse. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior 

factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: Constare de 

martyrio eiusque causa Servorum Dei Mariani a S. Ioseph Altolaguirre y Alto

laguirre (in saec. : Iacobi) et IX Sociorum ex Ordine SS. Trinitatis, in casu et ad 

effectum de quo agitur. 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta